

Přání a rozhovor starosty

Hovory na pařezu

Paní starostko, přijmete obligátní blahopřání k starostování o obec Vřesinu a pokládám Vám několik otázek, které spolu s Vašimi odpověďmi si rádi přečtou čtenáři Vřesinských novin.

1. Na co nového se mají těšit občané Vřesiny v roce 2015?

Děkuji za blahopřání. Vzhledem k tomu, že rok 2015 bude prvním rokem nového funkčního období, je trochu nutné jej považovat za přípravný. Zaměříme se proto mimo jiné na zpracování projektů na akce, které považujeme za důležité. Ať už jsou to chodníky, další úseky kanalizace či sál s dostatečnou kapacitou pro obec naší velikosti. Chystáme se ale také zrekonstruovat část kanalizace, která není dlouhodobě v dobrém stavu a dát nový povrch nebo alespoň opravit ulice, které jsou

Dalším krokem bude zavedení informačních mailů pro ty z občanů, kteří o ně budou mít zájem a poskytnou nám mailovou adresu. Mnohdy se stane, že se informace například o tom, že nepoteče voda nebo že nepůjde elektřina, nedostane k těm, kterých se týká. Ne vždy jsou zrovna ve Vřesině, když probíhá hlášení rozhlasu a vývěsku či informaci na webu je velmi snadné přehlédnout. Systém by měl fungovat tak, že pokud se informace objeví na webu obce, bude občanům poslána mailem.

V neposlední řadě také plánujeme rozšíření informací poskytovaných na stránkách obce (a konečně slibovanou změnu jejich vizáže) a též na obecním Facebooku.

3. V nové funkci jste u Vánočního stromu prodávala „starostčín svařák“. Jaké to byly pocity na tomto počátku adventu?

Pocity to byly velmi příjemné. Mám silný vztah k adventu a tradiční Setkání u Vánočního stromu bylo pro mne o adventní neděli o to svátečnější událostí. Jsem velmi ráda, že se celého programu i závěrečného rozsvícení Vánočního stromu zúčastnilo tak velké množství dětí i dospělých. Domnívám se, že šlo o největší účast minimálně za posledních 5 let. Děkuji všem, kteří se na přípravě tohoto slavnostního dne podíleli a to jak na krásném předvánočním programu, tak na jeho technickém zabezpečení.

Jediná věc, která mne mrzí, je ta, že jsme neodhadli množství svařáku a tak se na poměrně velké množství čekajících nedostalo. Tímto se jim omlouvám a slibuji, že v příštím roce se to pokusím napravit. Veškeré peníze, které zájemci o starostčín svařák hodili do připravené kasičky (celkem 2.950,- Kč), budou použity na nákup knih pro děti ze ZŠ a MŠ.

4. Následně jste byla přítomna vernisáži „The Tap Tap načerno“ v místní knihovně. S jakými pocity jste odcházela?

Opět to tak trochu souvisí s adventem – takže s pocity svátečními. Atmosféra na vernisáži byla příjemně komorní. Umožnila nám prohlédnout si vystavované kresby a v klidu si o nich (a nejen o nich) popovídat. Jsem moc ráda, že naše knihovna může k těmto účelům sloužit.



na tom nejhůře. Také začneme plnit svůj předvolební slib, že přiblížíme úřad občanům.

2. Co je myšleno pod pojmem „radnice blíž občanům“?

Chceme, aby lidé měli jak k informacím, tak k zaměstnancům obce blíž. V rámci této snahy v příštím roce přestěhujeme kanceláře zaměstnanců úřadu do přízemí. Domníváme se, že zejména pro starší občany nebo rodiče s kočárky bude daleko příjemnější, když budou moci své požadavky vyřídit, aniž by museli stoupat po schodech.

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych vám popřála příjemné prožití vánočních svátků, plných lásky, klidu a hezkých setkání...

V novém roce ať vás provází zdraví a štěstí a ať je pro vás rok 2015 rokem osobních i pracovních úspěchů.

Michaela Roubíčková, starostka

5. Příznivě jste hodnotila iniciativu Letopisecké komise v předešlém období. Můžeme doufat Vaší přízně i v tomto volebním období pro iniciativu této komise?

Samozřejmě. Každý člověk by měl znát historii obce, ve které žije. Zajímavá místa, která se ve Vřesině nacházejí a samozřejmě i osobnosti, které jsou nebo byly pro obec významné. A aby je zejména mladší generace mohly poznat, je třeba si je připomínat. Práci Letopisecké komise proto považuji za významnou.

6. Můžete nám prozradit Vaše vize o Vřesině na konci Vašeho starostování v roce 2018?

Kdybych to měla říct velmi stručně, tak by to měla být Vřesina více propojená.

K většímu propojení by měla dopomoci lepší spolupráce obce s organizacemi a spolky, které u nás působí. A také to, co jsem zmiňovala výše - přiblížení obecního úřadu občanům.

Ale k propojení by měly pomoci i některé hmotné statky. Snad se nám podaří vybudovat společenský sál, kde se budeme moci setkávat ve větším počtu a při větším množství akcí než nyní. Dalším pojítkem by měl být chodník na ulici Osvobození – spojil by symbolicky Novou Plzeň s částmi obce na opačném břehu Porubky. A v plánu máme také další pěšiny, které propojí jednotlivé části obce pro pěší a cyklisty.

7. Na ustavující schůzi zastupitelstva zaznělo z úst zastupitelky paní Kozelkové, že Vaše funkce starostky je odrazovým můstkem do senátorského křesla. Můžete nám k tomu něco říci?

Tato domněnka zřejmě vychází z toho, že jsem již s nabídkou kandidovat do senátu byla oslovena. Ale s omluvou a poděkováním jsem

odmítla. Chci pracovat pro Vřesinu, protože zatím mám pocit, že mohu být obci prospěšná.

8. Současné s funkcí starostky ještě přednášíte v Karvině na vysoké škole. Můžete nám tu školu přiblížit?

Obchodně podnikatelská fakulta v Karvině je součástí Slezské univerzity v Opavě. Je to mladá a moderní fakulta a je zaměřena na vzdělávání v ekonomických, finančních, sociálních a správních studijních oborech i oborech zaměřených na informatiku.

Moje výuka na fakultě je momentálně zredukována vzhledem k mé funkci. Ale propojení mezi obcemi, školami a podniky považuji za velmi důležité. Je nutné, aby docházelo k předávání informací mezi teorií, praxí a státní správou. Na fakultě například na základě této potřeby vznikl Institut interdisciplinárního výzkumu.

9. Vaším velkým koníčkem jsou koně. Budete mít na ně čas?

Koně jsou hlavně koníčkem mých dcer. Věnují se parkúru a tráví u koní několik hodin

denně. Já sedám na koně příležitostně, spíš o víkendu. V týdnu sem tam pomůžu večer vyčistit nebo nakrmit. A tím relaxuju. Koně mají v sobě zvláštní dar - uklidňují.

V tento předvánoční čas Vám redakce Vřesinských novin děkuje za Vaše upřímné odpovědi a těší se za rok opět na shledanou na pařezu.

Děkuji za položené dotazy a přeji všem čtenářům, aby prožili klidný zbytek adventního času a krásné Vánoce.

Komunální volby 2014

Komunální volby do zastupitelstva obce Vřesina se konaly 10. - 11. 10. 2014.

Voličů zapsaných v seznamech bylo 2302. Vydaných a odevzdaných obálek bylo 1221 tzn., že volební účast v letošních volbách ve Vřesině byla 53,04%.

Ze 120 kandidátů 8 politických stran a občanských sdružení bylo zvoleno následujících 15 zastupitelů obce na období let 2014 - 2018:

Průměrný věk zastupitelů je 50let.

Šest zastupitelů je staronových-Ing. Kopeň Jiří, Pokorný Pavel, Ing. Roubíčková Michaela Ph.D., Kudelová Marcela, Ing. Řeháček Petr a Ing. Vítězslav Martiník a devět je nových-Ing. Augustin Jiří, Kozelková Jitka, Prof. Ing. Vašínek Vladimír, Ing. Šíma Leopold, Hurníková Kateřina, Ing. Bocan Milan, Mgr. Návrat Petr, Krahulec Petr a Ing. Bárta Vladimír.

Nové obecní vedení

Na ustavujícím zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce konaného dne 5.11.2014 byli většinou hlasů zvoleni:

starostka obce
místostarosta obce
členové rady

Ing. Roubíčková Michaela Ph.D.
Pokorný Pavel
Ing. Bocan Milan
Mgr. Návrat Petr
Ing. Martiník Vítězslav

Dále byli zvoleni:

předseda finančního výboru **Ing. Řeháček Petr**
předseda kontrolního výboru **Ing. Kopeň Jiří**

Pořadí	Příjmení, jméno, titul	Věk	Počet hlasů	Politická strana nebo občanské sdružení
1	Kopeň Jiří Ing.	60	462	Otevřená radnice ve Vřesině
2	Augustin Jiří Ing.	26	395	Otevřená radnice ve Vřesině
3	Kozelková Jitka	61	356	Otevřená radnice ve Vřesině
4	Vašínek Vladimír Prof. Ing.	57	335	Otevřená radnice ve Vřesině
5	Šíma Leopold Ing.	51	326	Otevřená radnice ve Vřesině
6	Pokorný Pavel	50	326	KDU-ČSL
7	Hurníková Kateřina	48	273	KDU-ČSL
8	Roubíčková Michaela Ing., Ph.D.	43	261	TOP 09
9	Bocan Milan Ing.	56	256	KDU-ČSL
10	Kudelová Marcela	48	254	Sdružení nezávislých kandidátů
11	Návrat Petr Mgr.	46	232	Sdružení nezávislých kandidátů
12	Krahulec Petr	46	215	bez polit.příslušnosti-ČSSD
13	Řeháček Petr Ing.	44	205	Sdružení občanů Vřesiny
14	Martiník Vítězslav Ing.	44	176	bez polit.příslušnosti-TOP 09
15	Bárta Vladimír Ing.	65	139	bez polit.příslušnosti-KSČM

Anketní otázka redakce

Anketa mezi zastupiteli obce

Redakce Vřesinských novin položila nově zvoleným zastupitelům otázku:

Jako zastupitel obce, co byste chtěl za volební období 2014-2018 ve Vřesině konkrétního prosadit?

Na tuto otázku postupně odpověděli:

V následujících 4 letech se budu snažit o to, aby se realizovaly zejména tyto projekty:

- 1) přestavba Domu zahrádkářů v kulturní centrum obce
- 2) rekonstrukce křižovatky u Hrušky
- 3) oprava stávajících a případně výstavba nových lesních pěšin, případně cyklostezek

Ing. Vítězslav Martiník

Odpovídám Vám na otázku, co bych chtěl

prosadit jako zastupitel ve volebním období. Samozřejmě jako strážník se budu snažit hlavně v otázkách bezpečnosti, což bude dotáhnout do zdárného konce vybudování chodníku z Nové Plzně ke sportovnímu areálu na ulici Osvobození. Dále vybudování přechodu pro chodce v tomto úseku a častější měření radarem v tomto úseku. Budu se snažit o co největší zvýšení bezpečnosti u školy a školky a rád bych prosazoval maximální podporu spolkům podporujícím mládež- FC, DTJ, Skauti.

Petr Krahulec

Vámi otázka položená zní velmi jednoduše, nicméně odpověď na ní je složitější a nedá se odpovědět jednou větou. Vzhledem k výsledku povolebních jednání a skutečnosti, že

sdružení "otevřená radnice" je po celé volební období opoziční silou obce, nebude asi dostatek prostoru k prosazování konkrétních záměrů. Nicméně napříč všemi volebními programy se objevují problematiky či záměry podobné, ne-li takřka stejné, některé jako nedokončené či pokračující z minulého volebního období. Jako opoziční zastupitel obce budu dbát o to, aby můj hlas byl vždy na té straně, která bude pro obec nejlepší.

Ing. Leopold Šíma

Jako člen zastupitelstva a předseda finančního výboru bych rád prosadil, abychom po celé 4 roky tohoto volebního období pracovali s minimálně vyrovnaným rozpočtem, kdy výdaje budou nižší nežli příjmy, abychom

řádně spláceli finanční závazky, jenž máme u bankovních institucí, a abychom nezatížili obec nějakým dalším úvěrem. Co prosadit nemohu, ale co bych si přál je, aby se všichni zvolení zastupitelé oprostili od vzájemných antipatií, jenž vznikly při povolebních vyjednáváních, aby své osobní zájmy podřídili zájmům naší obce a aby spolupráce a vzájemná podpora byla víc než ješitnost a uraženost.

Ing. Petr Řeháček

I když je to spíše otázka na nové vedení obce, těch věcí je samozřejmě několik. Rád bych, aby se postupně opravovaly kanalizační řady v obci. I když to budou velké investice, z dlouhodobého hlediska se to určitě vyplatí. Uvítal bych také návrat dětského lékaře do obce. Potěšil mě současný trend obnovy krajinných prvků a jedno z mých přání je, aby se stále hledala nová vhodná místa a prostředky, jak krajině vracet její tvář.

Ing. Jiří Augustin

Jako zastupitel obce, co byste chtěl za volební období 2014-2018 ve Vřesině konkrétního prosadit? - dokončit projekt MŠ a ZŠ, vybudování většího společenského sálu v obci.

„To je hrůza, bláto prach na mých čistých botičkách...“, takhle si zoufají všichni – děti i dospělí – při příchodu do MŠ.

Budova – krásná, zahrada – kouzelná, ale vstup do MŠ – nic moc! Projektová dokumentace přístavby ŠJ a zateplení MŠ totiž neřešila příjezdovou komunikaci, vstup pro pěší do budovy MŠ a ani parkoviště. Je potřeba zpevnit povrch parkoviště a viditelně označit a oddělit parkovací stání od zóny pro pěší. Obrubníky by měly oddělovat okrasnou část od zóny pro pěší.

V současné době chodci kličkují mezi zaparkovanými auty až u schodů do MŠ a je jen

otázkou času, kdy se stane nějaká nehoda. Proto musíme tento projekt řádně dotáhnout do konce.

Obdobná situace je před školou, také tam je potřeba dořešit když ne přímo parkoviště, tak průjezdové místo. Tam by rodiče mohli zastavit, jejich dítě vystoupit z auta a oni by zase mohli odjet. Bez jakékoliv kolize s dalším příjezdějším rodičem nebo jen otáčejícím se návštěvníkem prodejny Hruška.

Chceme v obci pořádat kulturní akce a společensky zde žít, ale chybí nám prostory. Tak jak se rozrůstá naše obec, tak přirozeně přibývá počet obyvatel. Před 14 lety stačil ke společenskému setkávání obyvatel společenský sál v MŠ, který nyní slouží našim dětem. Před 3 lety nechala obec zrekonstruovat Dům zahrádkářů, ale ani ten v současné době kapacitně nestačí a ani neodpovídá estetickým a reprezentačním požadavkům doby. Toto je jeden z důvodů, proč bychom měli hledat možnosti (granty, dotační výzvy...) ke stavbě (opravě a přístavbě Domu zahrádkářů?) nového společenského sálu.

Je spousta dalších věcí, které potřebujeme nebo bychom v obci chtěli mít. Nebráním se žádnému dobrému, konstruktivnímu nápadu, který přispěje k tomu, aby se nám v naší Vřesině dobře žilo.

Marcela Kudelová

Jako zastupitel obce bych se chtěl podílet a přispět ke splnění především našeho volebního programu KDU-ČSL, jejíž jsem také členem. Na otázku „... co konkrétního ...?“ tedy odpovím, že splnění všech bodů našeho „programu“ je pro mne důležité, a já budu nápomocen především v oblasti přípravy a realizace staveb realizovaných obcí, k níž mám profesně blízko. Jelikož se na vedení obce podílí více volebních uskupení, chci přispět

k tomu, aby se naše cíle nerozcházel, z čehož by měli mít prospěch všichni občané Vřesiny.

Ing. Miloslav Bocan

Otázka zní dosti agresivně. Prosazovat nic nechci, spíše bych chtěl společně dosáhnout toho, aby Vřesina byla opravdu dobrou adresou.

Jako člen letopisecké komise jsem uvítal kladný ohlas nového vedení na náš předložený plán činnosti. Teď musíme kout, dokud je železo žhavé. Doufám, že ta žhavost vedení čtyři roky vydrží. První vlaštovkou je vřesinský stolní kalendář na rok 2015, na jehož vydání má lvi podíl paní Marcela Kudelová.

Opravdu by mne potěšilo na konci volebního období, kromě jiných provedených staveb, realizované - chodník na ulici Hlavní (od obecního úřadu po kapličku Nadevšu), chodník od tramvajové zastávky Nová Plzeň ke sportovnímu areálu U Opusty, Domov pro seniory s pečovatelskou službou a především vyřešení oddělení splaškové vody od vody potoční v hlavním sběrači jdoucím středem obce, které podstatně snížilo poplatky za stočné.

Ing. Vladimír Bárta

Moje pozice zastupitele v situaci, která po volbách nastala, mi neumožňuje mít zásadní vliv na chod obce. S našim počtem hlasů těžko můžeme něco prosazovat... Máme za sebou první „pracovní“ zasedání zastupitelstva. Zastupitelé, kteří tvoří současnou koalici, hlasovali téměř jako „jeden muž“. Moje role v novém volebním období je tedy hlavně kontrolovat, zda vše, co se na radnici děje, je v souladu s platnými zákony. Samozřejmě, že pokud nám rada předloží prospěšné projekty, podpořím je bez ohledu na to, co si o našem novém vedení myslím.

Ing. Jiří Kopeň

Bilancování bývalého starosty

Redakce Vřesinských novin požádala bývalého starostu Ing. Jiřího Kopeně o rozhovor. Na položené otázky odpověděl následovně:

První: Když se ohlédnete zpět, na co jste hrdý, co se Vám jako starostovi podařilo uvést v život ve prospěch občanů?

Konkrétních věcí by se našlo hodně, a na to tady není prostor. Pokud bych mohl přece jen uvést nějaké akce, tak to je určitě podpora prodloužené Rudné a zrušení přeložky silnice III/4692. Stavba této přeložky by nezvratně poškodila obec a znehodnotila kvalitu života.

Za užitečnou považuji rovněž opravu Domu zahrádkářů a podporu společenského a spolkového života v obci. A samozřejmě sem patří všechny investiční akce – dostavba školy, oprava MŠ, knihovna, školní zahrada... Tu nám vyprojektovala Ing. Škrovová, kterou jsem si



našel, když jsem viděl její realizaci v Klímkovicích. I poskytnutí našich strážníků Klímkovicem za úplaty byl nápad a ušetřil nám spoustu peněz. Je dlužno také říci, že jsem zdědil řadu „kostlivců“, ale prakticky žádný projekt se stavebním povolením v šuplíku. A pokud nějaké byly – viz škola nebo čistíčka odpadních vod na hřišti – nebyly při troše soudnosti použitelné a museli jsme začít od nuly.

Jsem také hrdý na to, že se mi podařilo oživit obecní web. Snažil jsem se průběžně informovat veřejnost o všem, co dělám a proč. I proto jsem se později rozhodl pro název Otevřená radnice, s kterým jsem šel do voleb.

Asi mi dnes nikdo nebude věřit, že obec Vřesina neměla v roce 2010 zřízený emailový účet a zaměstnanci i funkcionáři užívali domény x-té úrovně v různých poskytovatelů. To vše je již dnes minulost.

Další věcí, kterou pokládám za důležitou, je

skutečnost, že jsme obec předali bez dluhů, a to přes nemalý rozsah našich aktivit za uplynulých 4 roky. Důsledně jsme šetřili a pokusili jsme se získat snad každou dotaci, která byla určena pro obec naší velikosti. Přineslo to své ovoce (a spoustu práce – většinu žádostí jsme dělali sami). Získali jsme z těchto zdrojů dost peněz na to, abychom nové vedení nezatížili novými dluhy.

Mám radost i z toho, že na místě zříceniny „Stravovacího střediska“, které hyzdilo obec čtvrt století, stojí moderní prodejna HRUŠKA. Moje zásluha je jen okrajová, ale výsledek se počítá...

Musím zde také uvést, že největším pomocníkem mi byla paní Regina Vřeská, kterou jsem získal jako asistentku a bez její pomoci by nedalo takové množství činností uřídit. Patří jí ode mě veliké poděkování. Ne náhodou se stala starostkou ve Zbyslavicích a já jí přeji hodně úspěchů.

Ale věcí, na které jsem hrdý, bylo hodně a není zde dost místa – i tak už to čpí samochválou. Bylo to pro mě období velmi zajímavé a chtěl bych poděkovat všem, kteří mi poskytli podporu.

Druhá: Svě funkční období jste začal v době, kdy nebyly optimální vztahy se ostravskými vodovody a kanalizacemi a na světě byla kauza s dostavbou školy – jak na to vzpomínáte?

Spor s firmou OVAK byl asi největším průšvihem. Obec dlužila na počátku volebního období v roce 2010, když jsem převzal funkci, necelých 8 mil. Kč. A naše situace na počátku roku 2011 byla tristní – čekal nás soud a bylo zjevné, že výsledek soudu nebude hrát roli, protože výhra i prohra by měla neblahý dopad na hospodaření obce i na každého jednotlivce. Jediným schůdným řešením bylo nesoudit se a udělat mimosoudní dohodu.

Nejhorší na situaci bylo, že lidé vedení OVAK se cítili tak osobně dotčeni chováním naší starostky v předchozím období, že se se Vřesinou nechtěli bavit. Trvalo mi téměř půl roku, než se mi podařilo ledy prolomit. Až teprve když jsem získal jejich důvěru, zahájili jsme jednání o možnostech řešení. Nejdříve jsem jim předložil „Memorandum o spolupráci“, na základě kterého protistrana zrušila opravdu na poslední chvíli první stání u soudu (jednalo se v té době už cca o 10 mil. Kč). Pak už vznikl prostor

pro jednání o způsobu, jak narovnat vztahy. Z počáteční atmosféry naprosté nedůvěry ze strany OVAK se nakonec povedlo vztah proměnit na seriózní partnerství.

Dostavba školy byla stejně komplikovaná, jako problém s firmou OVAK. Troufnu si říci, že původní projekt byl nelogický (družina ve třetím podlaží, knihovna v přízemí), velmi předraženy a nesplnil by základní potřebu školy – dostatek prostoru pro vyučování. Hlavní byl ovšem problém se smlouvou na realizaci. Smlouva byla podepsána již předchozím vedením obce a neumožňovala obci odstoupit v situaci, kdy jsme nedostali na dostavbu dotaci. Hrozila nám nemalá škoda. Nakonec jsme našli řešení a školu dostavěli podle nového projektu bez cizích peněz. Na tomto místě bude zajímavé připomenout, jak někteří dnešní členové rady obce proti dokončení školy bojovali a snažili se bývalou starostku Janu Holušovou dostat před soud. Nakonec to skončilo podpisovou akcí za odvolání Jany Holušové z pozice místostarostky – pod taktovkou zastupitelů, kteří mají dnes většinu v radě obce. Je to o to pikantnější, že současní zastupitelé z kandidátky Jany Holušové na to poněkud „zapomněli“

a podporují dnes organizátory tehdejšího puče proti ní.

Třetí: Co jste nestihl a rád dokončil za své funkční období starostování?

Přiznávám naprosto otevřeně, že jsem si docela věřil, že u voleb nepropadnu a měl jsem docela jasno v tom, co budu chtít v obci realizovat. Zastupitelé se však rozhodli jinak a poslali mě i s Otevřenou radnicí do „opozice“, takže na dokončení svých akcí se již podílet nebudu. Stihl jsem nastartovat projekt na chodník k hřišti, projekt na novou lávku přes Porubku na ulici U Mostu a hlavně rekonstrukci křižovatky u restaurace Na Růžku. Tomu jsem věnoval nemálo času... Budu doufat, že se to novému vedení podaří dotáhnout do úspěšného konce.

Čtvrtá: Co by jste přál Ing. M. Roubíkové Ph.D. v nové funkci starosty?

Vzhledem k okolnostem její volby je pro mě obtížné vyslovovat nějaká přání. Přál bych si, aby dělala svoji práci dobře, na plný úvazek a aby práci věnovala více času, než ve funkci místostarostky.

Informace ze sociální oblasti

Aktuální informace ze sociální oblasti – s účinností od ledna 2015

Zvýšení důchodů

Od ledna 2015 bude pevná část penzí zvýšena o 60 Kč, tedy ze současných 2.340 Kč na 2.400 Kč. Procentní výměra vzroste o 1,6 %, u průměrného starobního důchodu to představuje částku 200 Kč.

Zvýšení minimální mzdy

Zvýšení minimální mzdy z 8.500 Kč na 9.200 Kč. Minimální hodinová mzda bude 55 Kč.

Dávky pomoci v hmotné nouzi

Dochází k řadě změn při posuzování podmínek pro nárok na dávky pomoci v hmotné nouzi – příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení.

Nově se pro obě dávky bude započítávat do příjmu žadatele pouze **80% z vyplácené dávky důchodového pojištění** (např. starobního důchodu). Osobám s nižšími důchody tak mohou nově vznikat nároky na dávky pomoci v hmotné nouzi. Vzhledem k tomu, že tento systém každou situaci posuzuje individuálně a podání žádosti je administrativně náročné, mohou sociální pracovníci magistrátu zpracovat základní přehled finanční situace osoby. Na základě jeho vyhodnocení mohou doporučit podání či nepodání žádosti o příslušné dávky. O jejich konečném přiznání však vždy rozhoduje Úřad práce ČR.

Osoby, které již opakovanou dávku pomoci v hmotné nouzi pobírají, nebudou muset o přepočtení dávky žádat. Úřad práce ČR by měl sám zahájit nejpozději do 31.3.2015 řízení o přehodnocení nároku na dávku. **Samozřejmě i v těchto věcech mohou poskytnout sociální pracovníci magistrátu individuální poradenství.**

Změny se dále týkají stanovování okruhu společně posuzovaných osob především u doplatku na bydlení či standardizace jiného než obytného prostoru a zpřísnění podmínek pro poskytování doplatku na bydlení v rámci ubytovacích zařízení.

Získání podrobnějších informací

Sociální poradenství a komplexní sociální práci ve Vřesině zajišťuje Magistrát města Ostravy, odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit. Na sociální pracovníci **Mgr. Markétu Urbanovou** se občané mohou obracet v době konzultačních hodin každou třetí středu v měsíci ve společenském sále hasičské zbrojnice, případně si sjednat schůzku na tel: 599 444 698 nebo e-mailem: m.urbanova@ostrava.cz, případně prostřednictvím pracovníků obecního úřadu.

Magistrát města Ostrava

Odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit

Oddělení sociální práce a metodiky

Obecní policie

Nový strážník obecní policie ve Vřesině.



Od 28. listopadu 2014 slouží u Obecní policie ve Vřesině nový strážník, jmenuje se Radim Klíma. Je mu 23 let, pochází z Ostravy, vystudoval obchodní akademii a nyní kombinovaně studuje veřejnou správu na VŠB. Aby se mohl stát strážníkem OP Vřesina, musel zdárně absolvovat fyzické testy, psychotesty, lékařskou prohlídku, získat zbrojní průkaz a následně složit zkoušku odborné způsobilosti před komisí Ministerstva vnitra. Mezi jeho koníčky patří sport, zejména lední hokej, který aktivně hraje.

Petr Krahulec

Koláčová slavnost

- s dnem otevřených dveří ve školní jídelně a mateřské škole

V tento den měli všichni návštěvníci této akce jedinečnou možnost navštívit naši novou školní jídelnu a kuchyni. Mohli nahlédnout i do takových prostor, do kterých je v běžném provozu vstup cizím osobám zakázán.

Vyzkoušeli si, jak se strážníkům sedí na nových židlích. A věřím, že stejně jako školní strážníci si pochutnávají na obědích, tak i oni si pochutnali na pohostění, které pro všechny připravily

paní kuchařky.

Po prohlídce školní jídelny kroky návštěvníků vedly do prostor mateřské školy. Sice v rámci rekonstrukce nebylo vše dokončeno, tak abychom si mohli říci: „Je hotovo“, ale děti hrdě prováděly své rodiče a ukazovaly jim třídy a hračky, se kterými si rády hrají.

Již starší absolventi naší MŠ se nejdéle zdrželi v chodbě při prohlídce fotoalb a školních kro-

nik. Tolik veselých výkřiků, údivů a úsměvných glos už dlouho v těchto prostorách nezaznělo. S radostí si zavzpomínali na letadlo, které bylo součástí areálu školky. Mnoho jich se ptalo: „Co se stalo se starým sudem ze zahrady? Vzpomínáte na starý bazén na zahradě?“

Na tuto zahradní zařízení už opravdu můžeme jen vzpomínat. Současná školní zahrada – čarovná, zábavná a poučná se nám v plné kráse ukáže až na jaře, kdy se zazelená tráva i vrbové stavby a spustíme vodní kaskádu.

Věřím, že se na tuto zahradu přijdete podívat a prožijeme zde společně odpoledne, třeba v dubnu při Sletu čarodějnic.

M. Kudelová

Setkání u Vánočního stromu



Vánoce jsou tady, Vánoce jsou tady... toto je jen pár slov, která lidem zní v uších již od října při nákupech v obchodních centrech a stává se z nich až „prokletí“.

Proto dříve, než začne ten pravý vánoční shon, než na nás ze všech stran začnou útočit reklamy na ten nejnejší dárek a než nás v Tesco (Globusu, Kauflandu ...) převálcují regály s vánočním zbožím, zastavme se. Zklidněme naši mysl a zkusme k sobě nechat přijít to pravé poselství Vánoc – společné sdílení radosti, pokory a pohody.

Jednu z takových možností dostáváme v naší obci tradičně na začátku adventu při Setkání u Vánočního stromu. Nejinak tomu bylo i v tomto roce. Letos jsme naši tradici pojali trochu jinak – myslím, že slavnostněji. Tato celooobecní kulturně společenská akce dostala slavnostnější ráz tím, že se konala v neděli odpoledne a programem přispěli, jak děti tak dospělí.

Z první adventní neděle si určitě každý odnesl ten svůj kulturní zážitek, který mu vyhovuje.

Část programu se konala v prostorách ZŠ a část v místním kostele.

Žáci ZUŠ nás za znění tónů skladby Lovers Theme všechny příjemně svátečně naladili. Rodičům předškolních dětí jistě ukápla slza radosti, když viděli své ratolesti ve slušivých kostýmech a v obličejích jejich odhodlání uká-

zat svůj um. Školáci dokázali, že i oni umí táhnout za jeden provaz a zpěv ať v češtině nebo angličtině si dovedou s radostí užít. O našich konferenciérech, gymnastkách či tanečnicích určitě ještě v budoucnosti uslyšíme, jejich talent je nepřehlédnutelný.

Kdo však dává přednost duchovní hudbě, tak i ten nepřišel o zážitek. V místním kostele si mohl vyslechnout koncert adventních písní v podání scholičky, pěveckého sboru při kostele Sv. Antonína Paduánského a seskupení lidí, kteří si říkají „Ti, co zpívají rádi“.

Jaké by to bylo Setkání u Vánočního stromu bez jarmarku, občerstvení a punče?

Nic z toho nechybělo. Na jarmarku si návštěvníci mohli zakoupit výrobky dětí a žáků z MŠ a ZŠ, adventní vazby a ozdoby od pana Jílka a paní Kozelkové, keramiku od paní Martiníkové a patchworkové dekorace od paní Hejdukové. O skvělé občerstvení se postaraly paní kuchařky z MŠ. Jejich věnečky, košíčky, kokosky a chlebičky všem přišly vhod.

„Starostenský punč“, který podávala paní starostka, provoněl skořicí a hřebíčkem celý vestibul tělocvičny a lákal ke chvíli pozastavení se, prohození pár slov nebo k prohlédnutí a zakoupení kalendáře na rok 2015 - jedná se o první kalendář naší obce, který je doplněn fotografiemi přírodních krás nacházejících se u nás.

V závěru nás čekalo velké, třípytlivé pře-

kvapení v podobě ohňostroje, který pro radost všem věnoval manželé Šeflovi.

Poslední tečkou slavnostního podvečera, kterou již všichni očekávali, bylo rozsvícení vánočního stromu za zpěvu písně „Pozdraveno, buď světlo“ v podání místního kostelního pěveckého sboru.

Děkuji všem účinkujícím i zúčastněným, protože se připravovali a aktivně se zapojili, ne proto, že museli, ale proto, že i oni chtěli přispět ke sváteční atmosféře této první adventní neděle, tak jak to nejlépe umí – pan M. Lička daroval strom k výzdobě tělocvičny, zásluhou pana M. Vajdy jsme rozsvítili vánoční strom u školy, pan J. Kudela ostřížím zrakem hasiče sledoval, aby plamínky svíček nezpůsobily žádnou škodu, členové obecní policie dbali na klid a pořádek.

Strom nám svítí, září do daleka a je teď již na každém z nás jak budeme adventní dobu prožívat a s jakou náladou budeme Vánoce prožívat.

Přeji všem spokojené a pohodové vánoční svátky.

V novém roce spoustu radosti v kruhu Vašich blízkých a v práci hodně úspěchů.

PS: Výtěžek z prodeje „starostenského punče“ byl věnován škole k zakoupení knih pro děti do MŠ a ZŠ.

M. Kudelová

V mateřské škole ve Vřesině, ve třídě Koťátek – vypravování s dětmi v kroužku:

„Mně se nejvíce líbil ohňostroj!“

„Mně taky!“ „Mně taky!“

„Moje maminka říkala, že všichni měli hezké vystoupení.“

Takto odpovídala moje Koťátka, když jsem se jich v pondělí 1.12.2014 ptala, co se jim nejvíce líbilo na „Vánočním stromu.“

„A mně zaujalo, když děti ze školy u pěkné vánoční písničky svítily svíčky,“ přidala jsem se k dětem. No a co naši rodiče?

Ti ocenili, že akce „Vánoční strom“, konaná 30.11.2014 byla v neděli, kdy mají více klidu. Kladně hodnotili také časovou organizaci akce – střídání programu, a možnost prohlédnout si vánoční zboží, často vyrobené jejich dětmi. Velký ohlas také měly zákusky čerstvě upečené našimi kuchařkami.

Po takto krásně stráveném nedělním odpolední se už můžeme těšit na Vánoce.

Ať jsou příjemné a veselé jako „Vánoční strom 2014“ ve Vřesině.

Dne 2. 12. 2014, zapsala Jarmila Hýlová, učitelka MŠ

Vánoční strom 2014



Slavit Vánoce ano či ne?

To je asi pro většinu z nás otázka, na kterou většinou nehledáme odpověď. Prostě je slavíme!

Jak je prožíváme, to asi máme mnozí podobné. Předvánoční shon, aby všechno bylo tak, jak se to očekává. Uklizeno, vysmečeno, naleštěno! Voňavý kapr, dokonalý bramborový salát, symetrický a hustý stromeček, nádherné skvělé dárky. K tomu příjemné setkání s rodinou a nějaké ty tradice.

Zní to trochu jako nereálný ideál. Již před Vánocemi jsme my dospělí často uhonění, uštvaní, možná někdy i naštvaní. Toužebně si přejeme, aby nám všechno vyšlo, jak má. Hlavně ať děti mají radost z dárků. Mnozí si dokonce na pořizování dárků půjčují velké peníze jen proto, aby udělali "radost" svým blízkým a naplnili tak jejich očekávání. Pozdější "radost" (z dluhů) může být až tragická pro celou rodinu! A potom konec? Jak se v jedné známé písni zpívá "máme nárok na klid na rok zas až do Vánoc".

Lidem, kteří takový typ slavení Vánoc nepřijímají a nestávají se obětmi konzumu, se osobně vůbec nedivíme. Považujeme je spíše za upřímné a svým způsobem i odvážné. Najdou se i takoví, kteří už "Vánoce" za Vánoce ani neoznačují, nazývají je moderně "svátky zimy" obdobně jako se z Velikonoc někdo snaží dělat

"svátky jara". Proč? Zřejmě proto, že se v jejich očích z Vánoc a Velikonoc vytratil jejich původní smysl, ztratila se jejich podstata, neví proč je tedy slavit. Osobně bychom si pod pojmem "svátky zimy" představili například oslavy sněhu, zimních sportů a dalších radovánek. Můžeme se ale dnes v našich zeměpisných šířkách na sněh spoletnout?

Nabízí se tedy další důležitá otázka. Má v dnešní době vůbec ještě význam slavit Vánoce? Z jakého důvodu je naši dávní předkové vlastně slavili a jaké pro ně Vánoce měly poselství? Čemu věřili? V dobách, kdy bylo všeho nedostatek, lidé nebyli tak zhýčkaní jako jsme nyní my a naše děti, k jídlu byl mnohdy jen chléb, brambory na loupáčku, homolka cukru na přilepšenou, na hodnotné dárky nebyly peníze, na dluh či splátky nikdo nepůjčoval, tehdy museli mít naši předkové jiné pádné důvody ke slavení Vánoc.

Ty důvody byly křesťanské! Vánoce jsou a vždy byly křesťanskými svátky, jejichž poselství je prosté a jasné jako záře betlémského světla již více jak dva tisíce let. V městě Betlémě se nám narodil spasitel Kristus Pán. Bůh z lásky k nám sestoupil na zem, aby se stal člověkem a byl s námi od té doby napořád. To je ta krásná věc, která činí Vánoce Vánocemi. Je to událost, kdy v temnotách zazářilo veliké

světlo a spása přišla na naši zem. Lidem svítla naděje, že naleznou cestu ven z hříchu, že smutní budou potěšeni, toužící po spravedlnosti budou nasyceni, milosrdenství a pokoj že se mezi námi zabydlí a kdo mají čisté srdce, že uzří Boha. Od té doby máme možnost vše vidět ve světle Boží lásky.

Člověk je tvor společenský, přirozená je jeho touha po lásce a přijetí. To, po čem lidské srdce touží, je štěstí a radost z lásky a přijetí. V těchto hodnotách se na peníze, postavení, úspěch, inteligenci ba ani zdravotní stav nehraje. Jednoduše o ně nejde! Jsou to totiž nadčasové hodnoty, božské dary nevyčísitelné ceny. Jsou zde pro každého a zadarmo! Mají velikou moc a dokáží zázraky! Mnoho dobrého v jejich světle dává smysl, kromě jiného i Vánoce.

Až si tedy po štědrovečerní večeři rozbálíme dárky a spadne z nás všechnen stres, zkusme si při pohledu na jesličky vychutnat pokoj a radost, se kterými k nám Vánoce každým rokem trpělivě přicházejí. Zkusme v nich spočinout a přijmout je takové, jaké opravdu jsou. Pokojné a radostné!

O to jde přece každému.

Pokojné a radostné Vánoce a celý rok 2015 prozářený světlem z Betléma Vám přeji

Magdaléna a František Indrovi

Po stopách Martina koně

Svatomartinské období je již tradičně spojováno s příchodem zimního počasí. Svátek sv. Martina je oblíben zvláště u dětí, které již od rána netrpělivě vyhlíží první sněhové vločky. A bylo tomu tak i letos.

Již tradičnímu průvodu Vřesinou předcházela pracovní dílna dětí a rodičů v mateřské škole, kde si děti mohly vlastnoručně vyrobit

lampion dle své fantazie. Originální kousky rozhodně nebyla nouze.

Jak zní legenda, sv. Martin přijel na bílém koni, projel obcí a přivezl první sněh. Všichni účastníci průvodu se tedy shromáždili před mateřskou školou, aby se se vydali po jeho stopách. Přání všech dětí, Martina koně alespoň zahlédnout, se všem splnil, když průvod

procházel kolem statku pana Bárty. Celá akce pak byla zakončen ve vestibulu základní školy, kde paní učitelka Mgr. Marie Šupalová podrobně seznámila všechny přítomné s legendou o sv. Martinovi. Pro děti zde byly připraveny drobné sladkosti a pro všechny teplý čaj.

Děkujeme všem dětem, rodičům i prarodičům, kteří se této akci v hojném počtu zúčastnili. Budeme se těšit na další společná setkání.

Mgr. M. Jahodová, Mgr. J. Tenková

Odhalení a posvěcení Božích muk



Z iniciativy letopisecké komise se začíná na území obce Vřesiny obnovovat původní památky, které v minulosti v obci byly. Mezi ně patří také tzv. svaté obrázky nebo Boží muka. Z vyprávění a svědectví občanů víme, že "svaté obrázky", které se umísťovaly na památku zahynulých v místech tragických událostí byly ve Vřesině dva.

Jeden byl umístěn na stávající ulici Selská před polní cestou do "Kamenek" (naproti p. Řeháčka, čp.300), ale o důvodech proč tam byl se nedochovaly žádné zprávy, ani ústní, pouze se ví, že tam svatý obrázek visel.

Druhé místo se nachází na křižovatce ulic Mlýnská a U Mostu, kde také svatý obrázek visel, ale zub času, tak jak u prvního, vykonal své. Důležité informace k tomuto druhému obrázku podala paní Jarmila Kudelová, čp. 821, které v těchto místech roku 1891 tragicky zahynul její pradědeček. Pozůstali zde zavěsili svatý obrázek, aby připomínal kolemjdoucím památku Josefa Hurníka.

"6. června 1891 byl Josef Hurník, rolník z Vřesiny, syn Františka Hurníka rolníka z Vřesiny a jeho manželky Marty Bártové, star 40let, nešťastím zabit od fůry dřeva". Tak zní zápis v porubské farní matrice.

Co se vlastně stalo začátkem června 1891? Sedlák Josef Hurník z čp. 5 vezl s koňským potahem fůru dřeva. Cesta byla rozbahněná a on měl údajně bolesti nohy. Aby si ulehčil v bahnitěm marasmu cestu, stoupl si na osu kola a tak se svezl přes blátivý úsek. Jenomže kolo najelo na kámen, vůz se zvrátil na stranu, na které byl Josef Hurník a padající kmeny stromů mu způsobily smrtelné zranění. Svědkem této události byl jeho 13 letý syn Karel, který však otci nemohl pomoci. Vypřáhl koně a utíkal vše oznámit domů. V době úmrtí měl Josef Hurník se svou ženou Amálií pět žijících dětí



-Karla, Marii, Žofii, Stázii a Františku. Jako šesté dítě, pohrobek, se narodil Josef. A právě Josef se stal po létech dědečkem dirigenta a hudebního skladatele Václava Nelhýbla (1919-1996) a také hudebního skladatele, klavíristy, hudebního pedagoga, spisovatele a dramatika Ilji Hurníka (1922-2013), který tuto událost zmiňuje ve své vzpomínkové knížce "Dětství ve Slezsku". Pravnuky jsou hudebníci bratři Kryštof, Marek a David Ebenovi a hudební skladatel Lukáš Hurník.

Amálie Hurníková se znovu vdala, vzala si za muže svého švagra Petra, bratra zahynu-

Šustkové za úvodní Korunovační fanfáru na lesní roh. Po zpěvu Anny Bocanové, která zazpívala "Vesel se panno", skladbu složenou Petrem Ebenem, manželem Šárky Hurníkové-vnučky Josefa Hurníka, se ujal slova starosta obce Ing. Jiří Kopeň.

Ve svém projevu zdůraznil, mimo jiné také to, aby si člověk v dnešní době více vážil svého života i života druhých. Se souhlasem paní Šárky Ebenové poté citoval její dopis, zasláný u této příležitosti obci Vřesině. Po té pan Luděk Eliáš přečetl z knihy Ilji Hurníka "Dětství ve Slezsku" úryvek popisující nešťastnou událost, která

se stala v těchto místech v roce 1891. Následně Ing. Roubíčková Ph.D. požádala paní Jarmilu Kudelovou, pravnučku Josefa Hurníka, aby symbolicky, sejmutím kytice lilií, odhalila Boží muka, která bude připomínkou tragédie, ale také místem k zamyšlení. K odhalenému dubovému pilíři s reliéfem sedláka s vozem dřeva pak Paeddr. Marie Bártová v zastoupení pražských rodin Ebenové a Hurníkové položila jimi zaslánou kyticí.

Po těchto úkonech pak paní místostarostka požádala pana faráře P.Josefa Gazdu o posvěcení řezbářského díla pana Martina Filaka, symbolizující Boží muka. Slavnost, za hojné účasti občanů

byla ukončena písní Karola Fridricha Domine exaudi oracionem meam v podání Anny Bocanové za doprovodu na elektrické varhany Ing. Stanislavy Moutelíkové..

Kromě výše jmenovaným vystupujícím je nutné také poděkovat Pavlu Světlíkovi, Kamilu Mrázkovi a Tomáši Babicovi za kompletní úpravu okolí, členům technických služeb obce Vřesina za instalaci díla a paní Boženě Bártové za květinovou výzdobu.

Ing. Vladimír Bárta

Průběh slavnosti lze najít na webové adrese <https://www.youtube.com/watch?v=9BDw5zXLgkM>



lého Josefa a měla s ním pět dětí-Vojtěcha, Annu, Antonína, Emanuela a Františka.

V neděli 5. října 2014 byla v místě 123 let staré tragédie odhalena a posvěcena Boží muka, jehož autorem je mladý valašský řezbář Martin Filák z Lačnova u Horní Lidče.

Přítomné občany a zastupitele, pozvané rodinné příslušníky potomků Josefa Hurníka a další hosty, mezi nimi řezbaře Martina Filáka, Ludka Eliáše, emeritního člena ostravských divadel a kněze P. Josefa Gazdu přivítala místostarostka obce Ing. Michaela Roubíčková Ph.D., která zároveň poděkovala Mgr. Alici

Ohlédnutí za činností kostelní jednoty v roce 2014

V roce 2014 jsme oslavili již 16. výročí od posvěcení vřesinského kostela sv. Antonína z Padovy. V interiéru kostela byla v únoru 2014 na přední straně oltáře instalována řezba sochaře Josefa Staňka zázračné rozmnožení chlebě.

V průběhu školního roku pokračovaly pravidelné „kroužky“ pro naše děti a mládež: Broučci (děti předškolního věku), scholika (dívčata mladšího školního věku), malí minist- ranti (chlapci mladšího školního věku) a scho- la (mládež). Třetím rokem rozvíjí svou činnost malí misionáři (dívčata a chlapci školního věku), v průběhu roku 2014 uspořádali tyto

veřejné akce: křížovou cestu v přírodě, podíleli se misijním příspěvkem na velikonoční výsta- vě, uspořádali běh pro Afriku (pomoc huma- nitární organizaci, která podporuje vzdělávání v africké Gambii), připravili bojovou hru v pří- rodě spojenou se svěcením misijního kříže ve Štefanově skále, druhým rokem uskutečnili akci s názvem Misijní štrúdlování ve Štefanově skále na podporu Papežských misijních děl, přičemž toto odpolední setkání obohatily děti divadelním představením, připravili program Advent v kapličky Nade vsi.

Ve své činnosti pokračoval také smíšený pěvecký sbor. Sbor, schola i nejmenší zpěvač-

ky ze scholicky uspořádaly na závěr roku dva koncerty v místním kostele (adventní 30. lis- topadu 2014 a připravovaný vánoční 28. pro- since 2014). Z jednorázových akcí se uskuteč- nilo víkendové setkání rodin ve Frýdlantu nad Ostravicí, pouť rodin s dětmi do Zlatých Hor a soustředění chrámového sboru v Praze.

V květnu se konala poprvé ve Vřesině Noc kostelů. Dovolujeme si závěrem připomenout čas pravidelných bohoslužeb: nedělní mše svatá začíná v 8:30 hod., středeční v 17:00 hod.

Za výbor Kostelní jednoty sv. Antonína Padu- ánského ve Vřesině PhDr. Rostislav Černý

Historie obce

Vřesinské noviny mají přes čtyřicet let



V tichém zapomnění uteklo připomenout si, že v dubnu 1973 vyšlo první číslo Vřesinského zpravodaje, který byl předchůdcem stávajících Vřesinských novin.

Vřesinský zpravodaj, vydávaný Osvětovou besedou při Místním národním výboru ve Vřesině, navazoval na nepravidelně vydávané Agitky, které se objevovaly v poštovních schránkách občanů u příležitosti společenských výročí nebo akcí.

Ukázkami Vám chceme, milí čtenáři, připomenout, jak se během těchto let měnila titulní "tvář" i název oblíbené místní tiskoviny.

Ing. Vladimír Bárta

Letopisecká komise (a okrašlovací spolek) v létech 2010-2014

Letopisecká komise je tvořena její předsedkyní Mgr. Janou Přádkovou, jinak kronikářkou obce a členy Milanem Julínkem a Ing. Vladimírem Bártou.

Za úkol si dali, že iniciativou svých členů a za podpory vedení obce se budou snažit postupně obnovovat "paměť" obce, dostávat ji do podvědomí jejím návštěvníkům i občanům, že obec Vřesina je obcí s relativní kulturně společenskou historií.

Díky Milanovi Julínkovi byly navázány kontakty s paní Věrou Alešovou, v Opavě žijící dcerou rektora vřesinské školy Gustava Kořeného, který v letech 1908 až 1919 na této škole působil jako její řídící učitel a byl zakladatel a obnovitel tradice vynášení vřesinského Mařáka. K připomenutí jeho činnosti ve Vřesině byla dne 10. 9. 2012 tomuto slezskému patriotovi a vzdělanci slavnostně odhalena na budově obecního úřadu (bývalá škola), za početné účasti rodinných příslušníků Gustava Kořeného i občanů Vřesiny, busta, jejímž autorem je akademický sochař Miroslav Rybička z Jistebníku.

Na tuto událost navazovala výstava "Vřesina na fotografiích v čase", která probíhala ve dnech 22.10 až 30. 10. 2012 v Domě zahrádkářů. Na sedmi panelech bylo možno shlédnout zvětšeniny starých pohlednic Vřesiny, fotografie bývalých obchodů, staré i nové školy, hasičské zbrojnice a jiných, časem již zapomenutých míst a staveb. Poprvé byly vystavené fotografie z výstavby železniční trati Svinov-Vřesina a příjezdu prvního vlaku do Vřesiny dne 2.8.1925. Kurátor výstavy doplnil expozici o základní kámen dvoutřídky z roku 1875, pamětní desku Kazimíra Tomáška z roku 1897, pohřební máry z roku 1928, sokolský kroj Oty Teslíka či kyjovský kroj Zdenky Bártové (roz. Homolové). Součástí výstavy byly také ukázky kronik a to jak obecní, tak školní, Mysliveckého sdružení, Sboru dobrovolných hasičů, Svazu zahrádkářů, Klubu důchodců. Své koutky s vystavovanými exponáty měli TJ Sokol a Kostelní jednota sv. Antonína Paduánského. Doprovodný program na výstavě zajišťoval Milan Julínek odpoledním promítáním svého DVD o historii Vřesiny. O hladký průběh výstavy se postaraly členky Klubu důchodců, které zajišťovaly dozor. Pochvalné zápisy v knize návštěv a 410 podpisů návštěvníků svědčí o tom, že výstava, uspořádána k 635 výročí

první písemné zmínky o obci se lidem líbila a organizátorům opravdu povedla.

O své anabázi může "vypravovat" pamětní deska z roku 1897 Kazimíra Tomáška. Teprve 16. 6. 2013 napotřetí a všichni doufáme, že natrvalo, našla své místo na budově kostela sv. Antonína Paduánského, na které byla odhalena, po dohodě s Římskokatolickou farností v Porubě, v rámci oslav 15 let od posvěcení kostela ve Vřesině. Tak s konečnou platností se našlo místo k připomenutí významného slezského buditele a vlastence, vřesinského rodáka Kazimíra Tomáška, který se narodil 8. 4. 1817 v nedalekém mlýně, budoucího kněze ve Velké Polomi. Před umístěním byla mramorová pamětní deska restaurována Kamenickou dílnou - Orel Vítězslav Ostrava-Poruba a následně byla na zdi pod ní připevněná doplňková tabulka s vysvětlujícím textem. Slavnost, která se konala za letního počasí a při hojné účasti občanů Vřesiny byla ukončena Slezskou hymnou.

V mozaice obnovy pamětních míst ve Vřesině se objevil dne 5. října 2014 další kamínek. V místě, na kterém byl po léta umístěn svatý obrázek připomínající tragédii udanou před 123 léty, byla odhalena a posvěcena Boží muka. O této slavnostní události je v tomto čísle Vřesinských novin samostatný článek. Vzniklé zákoutí svým tajemným kouzlem přímo vybízí kolemdouci ke krátkému zastavení a zamyšlení.

A právě toto vzniklé místo je důkazem činnosti navazujícího "okrašlovacího spolku", který si dal za úkol zvelebovat zajímavá místa ve Vřesině. I když zatím působí neoficiálně, má na svém "kontě" mnoho viditelných maličkostí.

Jeho iniciativou se obnovily příkopy podél ulice Lázeňská směrem k polnímu hnojišti.

Z přílehlých polí se stáhla voda do propustku a tak se za deště ani při jarním tání nerozlévá po vozovce. Prováděné pravidelné sekání trávy "rychlou rotou" dalo vzniknout příjemné procházkové zóně směrem k Sanatoriím Klimkovice.

Stejná iniciativa, pochopitelně za podpory vedení obce, vedla k vyčištění příkopu a vodoteče podél ulic Mlýnská a U Mostu až k vtoku do potoka Porubky. Současně byla odstraněna skládka kamenů, ke které se nikdo nehlásil, nacházející se poblíž lávky na pravém

břehu Porubky. Propustek pod ulicí U Mostu byl tak zanesen, že jeho čištění protlakem musela provést firma SEBAK Brno, pobočka Ostava. Veškeré zemní práce na výše uvedených akcí prováděla ke spokojenosti "okrašlovacího spolku" firma BABICA-Tomáš Babica a Dopravní podnik Ostrava (pročištění příkopu pod tramvajovým tělesem).

A to není vše. Na základě impulsu "okrašlovacího spolku" byl firmou Kamenická dílna-Orel Vítězslav Ostrava-Poruba opraven pomník padlých na Mešnici. Současně byl firmou ARBOSS-Lukáš Oliva Nový Jičín proveden bezpečnostní řez na lípách rostoucích u tohoto pomníku a právě z bezpečnostního důvodu musela být jedna z lip skácena. „Omlazovací“ řezem byla poctěna také památná lípa v Hájků, které tato kůra prospěla a po létech opět vyniká její noblesou.

Na členy „okrašlovacího spolku“ se obrací občané Vřesiny s různými připomínkami a potřebami. Když to je v moci členů spolku, hledají a nacházejí řešení ke spokojenosti jak občanů tak k zvelebení Vřesiny. Takovým impulsem bylo také upozornění na havarijní stav schodů na ulici Na Kopečku. Netrvalo dlouho a schody byly spravené firmou Pozemní stavby Moravia s. r. o. a zanedlouho k nim přibýlo i nové zábradlí zhotovené uměleckým zámečnictvím, kovovýrobou MALEJA. Stejným způsobem se našlo řešení u stále podmačené „uličky“ Na Potůčku. Iniciativním přístupem byly domluvené podmínky se správcem podzemního telekomunikačního vedení a následně firma BABICA-Tomáš Babica mohla provést drenáž stažení vyvěravající vody do kanalizace.

Mezi letošní poslední iniciativní počiny „okrašlovacího spolku“ byla realizace svodidel na ulici Na Kopečku firmou VESIBA s.r.o.. Zábrana v délce 120m byla smontována během jednoho dne, ale téměř čtvrt roku trvalo „ladění“ se správci inženýrských sítí, kterých je právě v daném úseku vedených několik.

Je samozřejmé, jak je uvedeno v tomto článku několikrát, že bez podpory vedení obce veškeré iniciativy nemohou mít úspěch. Proto členové „okrašlovacího spolku“ jsou přesvědčení, že nové vedení obce jim bude v jejich nápadech na zvelebení naší vesnice nápomocno.

Ing. Vladimír Bárta

Milí spoluobčané,

součástí historie Vřesiny je i kronika. Do té se zapisovaly události, které se v obci udály. I dnešní Vřesina má svou kroniku. Abych do ní mohla pravdivě zaznamenat události, které se staly, musím o nich vědět. Proto Vás prosím o zaslání zpráv na adresu jana@pradkova.cz.

Vaše kronikářka Jana Přádková

PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych poděkovat panu Milanu Julínkovi a panu Ing. Vladimíru Bártovi za úžasnou besedu, kterou uspořádali pro žáky třetích tříd letos v září. Velmi hezky, pomocí fotek a videí provedli žáky naší obcí současnou i minulou. Děti se zaujetím poslouchaly a kladly zajímavé otázky.

Všechny nabyté informace žáci 3.B využili v projektech „Naše obec“, které si můžete prohlédnout v obecní knihovně v měsíci lednu.

Všichni se těšíme na další besedy a spolupráci s panem Julínkem a panem Ing. Bártou.

Za žáky třetích tříd
Mgr. Marie Šupalová, třídní učitelka 3.B

Kočí Hůrka

Už jste listovali vřesinským kalendářem na rok 2015? Už jste si do něj zapisovali své poznámky? Už jste si prohlédli všechny jeho obrázky – fotografie – vřesinským míst?

Mě nejvíce zaujala fotografie, kterou najdete v měsíci září pro 37. a 38. týden. A čím, že mě tak zaujala? Nebylo to světlem, ani úhlem ze kterého byla zhotovena či panoramatem, ale svým názvem – „Pohled z Kočí Hůrky“. My tady ve Vřesině máme Kočí Hůrku? Kdo ji zná? Kdo ví, kde leží? Kdo ví, jak vznikl její název?

Na tyto moje otázky mi dovedl odpovědět pan Ing. Vladimír Bárta, a jestli se o Kočí Hůrce chcete dozvědět něco i vy, prosím, pokračujte ve čtení a já mu předávám slovo:

„Když se postavíte na parkoviště u hřbitova, za zády máte smuteční síň a vlevo před sebou rodinný dům manželů Dvorníkových, v tom případě se díváte na mírný kopeček svažující se ke kolejm. A právě tento svah nese název „Kočí Hůrka“.

V těchto místech silnice směřující od Poruby přes Lažiska do Vřesiny má prudší stoupání a v minulosti zde kočí, vezoucí plné vozy uhlí z Ostravy nechávali své koně odpočívat, aby nabíraly síly na další cestu – odtud název „Kočí Hůrka“.

Toto místo se také stávalo ve dvacátých až šede-



sátých letech minulého století (vyjma období německé okupace) dějištěm vzpomínky na upálení Mistra Jana Husa – „pálil se zde Hus“. Občané Vřesiny spolu s obyvateli Poruby, kteří vždy přicházeli v průvodu, si právě na Kočí Hůrce 6. července zapálením hranice, na které byl upevněn

mistrův portrét, společně připomínali jeho mučednickou smrt. Ke konci šedesátých let minulého století býval hlavním řečníkem ředitel školy pan Mikuláš Bárta a častým malířem portréty Mistra Jana Husa pro tyto účely byl vřesinský občan pán František Sedlák.“

Marcela Kudelová

Divadlo

Pozvánka na divadelní představení LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ

Ochotnický soubor z Vřesiny pozval do naší obce Divadlo Devítka.

Divadlo Devítka je ochotnický divadelní soubor, který byl založen 9.května 2009 ve Společenském domě Labyrint v Ostravě-Třebovicích. Jejich domovskou scénou je Kulturní dům v Ostravě-Michálkovicích. Více se o nich dozvíte na jejich webových stránkách www.divadlodevitka.cz.

Na podzim 2013 nacvičili romantickou komedii, jejímž autorem je PamValentine. Hra s názvem „Láska mezi nebem a zemí“ se odehrává na anglickém venkově. Mladí manželé Simon a Flic se stěhují do domu po nedávno zesnulém slavném spisovateli Jacku Cameronovi a jeho ženě Susie, kteří se utopili při vyjížďce na jezeře. Simon doufá, že ho zde třeba políbí stejná múza jako jeho předchůdce. Důležitá je ovšem i dob-

rá cena nemovitosti. Simon totiž píše první knihu a nevydělává a Flic je těhotná. Netuší ovšem, že dům je ale stále „obýván“ tragicky zesnulými původními majiteli, kteří prozatím vyšťvali všechny nájemníky, aby měli klid. Tihleto noví jsou jim ale sympatičtí. A tak tu začnou žít všichni pospolu, aniž by ti, co jsou naživu, měli ponětí, že s nimi v domě neustále někdo je.

Romantická komedie, která připomíná, co je v životě nejdůležitější – rodina a láska.

Přijďte se o tom sami přesvědčit v **sobotu 7. 2. 2015 od 17⁰⁰ hod. do Domu zahrádkářů ve Vřesině**. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno.

Eva Paláčková

Pozvánka na pohádku O dvanácti měsíčkách

Ochotnický soubor z Vřesiny pozval do naší obce dětský divadelní soubor Korálek z Kyjovic. Přijede se Vám představit se svou nově nacvičenou pohádkou **O dvanácti měsíčkách**. Divadelní hru napsali Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř, všemi generacemi velmi oblíbená autorská dvojice. Představení se bude konat v **neděli 1. března 2015 v 15 hod. v Domě zahrádkářů ve Vřesině**.

Jde o hudební zpracování klasické pohádky o hodné Maruše, zlé maceše a nenasytné Holeně. Představení hrají děti ve věku 6 – 12 let. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Srdečně zveme malé i velké diváky. Věříme, že divadelní soubor Korálek neuvidíme ve Vřesině naposled a rád se bude do naší obce vracet.

Eva Paláčková



Vřesina ve fotografiích -rok 2013-den po dni

Pod tímto názvem byla v roce 2012 v prosincovém čísle Vřesinských novin vyhlášena Obecním úřadem ve Vřesině ve spolupráci s letopiseckou komisí fotografická soutěž s tím, že v lednu 2014 budou došlé fotografie hodnoceny a autoři 5 nejlepších fotografií budou věčně odměněni.

S dluhy se do nového roku nemá vstupovat, proto v hodině dvanácté vyhlášíme vítězný snímek Roku 2013, který pod názvem Zimní obloha Hlubočice zaslala paní Luzarová. Paní Luzarová je autorkou i dalších fotografií, které se umístily na druhém až pátém místě, jelikož byla jediná, která se do soutěže přihlásila. Zveřejňujeme vítězný snímek Roku 2013:



Vaše příspěvky

Seminář taneční skupiny Radost Tvrdá slova

Každé pondělí se scházíme v Domě zahrádkářů, statečně nacvičujeme nové a pilujeme již naučené country tance. Trochu nám chybí srovnání s podobnými skupinami, kterých je v okolí celá řada, ale exkurse respektive návštěvy jejich vystoupení jsou nad naše časové možnosti.

Z toho vyplynul nápad, jak se seznámit s tvorbou a repertoárem jiných rychle a jednoduše, uspořádáním semináře s předvedením materiálů z jejich vystoupení stažených z internetu. V pátek 14. 11. - 2014 jsme se se-

šli, abychom při malém občerstvení mohly shlédnout četná videa, posoudit nápaditost provedení a kostýmů, srovnat repertoárovou pestrost, režii vystoupení a srovnat i naše individuální výkony.

Z toho vyplynula další inspirace a energie v naší nelehké, ale radostné práci pokračovat a těšit se, že poskytneme radost i jiným. Byly jsme tam všechny i s našimi maskoty co nás představují, jaké jsme byly před mnoha a mnoha lety. A tak jsem to hodila do básně s názvem:

„Jedeme dál a krásně.“

*Chtěla jsem splnit Janino přání,
že prý je ve mně básnický duch,
dávám se teda do veršování
jak dopadne to, ví jen Bůh.*

*Jak psalo se mi v próze krásně,
chtíc všechny vás dnes potěšit,
jak tohle všechno dát do básně?
To, co prožily jsme tenkrát v pátek,
to dílo z našeho posezení
byl milé dámy pro nás svátek,
který se společensky cení.*

*(U chlapů je to jinačí
a proto není divu,
že prostý stůl jim postačí
a dobré sousto k pivu.)*

*Záviděly by nám jiné snad,
že v této době, v našem věku
tu naši svornost dražší nad poklad
můžem prožít plni vděku...
že jsme se sešly, máme se k dílu
a umíme se uvolnit,
načerpát novou, další sílu,
která nám dodá chuti žít,
zdlouhat nesnáze ať tak, nebo tak-
vždyť přece neujel nám vlak.*

Milada Nedělníková

Oldřich Mrázek

*Tvrdá neuvážená některá slova,
jak dnes bych je rád změnil na jiná znova.
Také v řece voda navždycky uteče,
co jsi učinil, to zaplatíš člověče.*

*Nevrátíš už vyslovené špatné věty,
je to jako ze stromu když spadnou květy.
Tvrdá slova nadělají hodně škody,
jako po květech objeví se plody.*

*Ostrá slova pak dlouho bolí a mrzí,
proto nebuď ty nevrlý ani drzý.
Raději jen v řeči měj hřejivá slova,
ty pak v životě smíš opakovat znova.*

Básnička, která vznikla při besedě se spisovatelem Radkem Malým v rámci týdne knihoven. Básničku stvořili žáci 3. třídy.

*Jedna paní z Vřesiny
měla doma dva syny.*

*Jeden se jmenuje Nějak
a druhý se jmenuje Nijak.*

Pásli krávy v předsíni.

Foto hádanka



V minulém čísle jsme otiskli fotografii kačenky na vodní hladině říčky Porubky poblíž lesního rybníčku. Na naší hádanku nepřišla žádná odpověď. Věříme, že za odpověď na dnešní hádanku sladkých odměn pochybí. Uveřejňujeme fotografii fasády přístavby jídelny k Mateřské škole. Co je na tom nápisu divného? Správné odpovědi pošlete do 15. 01. 2015 na noviny@vresina.cz.

Půlnoční mše
v kostele
sv. Antonína
Paduánského
ve Vřesině bude
na Štědrý den
ve 22:00 hod.

FC VŘESINA
Vás zve na
Společenský ples

17.1. 2015 od 19.00 hod.
Restaurace NA KOPCI, VŘESINA

K tanci a poslechu
hraje skupina
CACTUS

Škvala zábava, živá hudba,
překvapení...

Cena vstupenky 250,- Kč
Večere v ceně vstupenky
Vstupenky jsou slosovatelné

Vstupenky v předprodeji na hřišti ve Vřesině,
připsané na tel.: 737 854 836

Vesnické sportovní hry 2014

V roce 2014 proběhl 19. ročník Vesnických sportovních her. Soutěžilo jako obvykle 10 obcí v 11 disciplínách. Jen místo Dobroslavic, které se odhlásilo, se poprvé soutěže zúčastnily Kyjovice. První disciplínou byla v lednu sálová kopaná v Dolní Lhotě. Naše družstvo v brance s Lukášem Sokolíkem a v poli s Lukášem Mikulíkem, Kubou Novákem, Jardou Výškem a Markem Gajdeckou šestkrát remizovalo, třikrát vyhrálo a ani jednou neprohrálo. Přesto to stačilo jen na 4. místo.

Druhou disciplínou byly v únoru v Dobroslavicích kuželky. Zde utvořil nový rekord her výkonem 177 shozených kuželek náš František Hájek. K celkovému druhému místu pomohli Jakub Hájek a Oldřich Vavrečka.

Třetí disciplínou byl stolní tenis v Pusté Polomi. Zde jsme dosáhli stejného počtu bodů jako vítěz, ale díky výše postavenému hráči v celkovém pořadí zvítězila Plesná a my jsme obsadili druhou příčku. Stolní tenis za Vřesinu hrál Jirka Buroň, Radek Zajac a Martin Bzonek.

Čtvrtá disciplína – badminton v Plesné. Naši kluci Martin Kozelský, Lukáš Vyležik a Tomáš Řeháček v ní vybojovali 6. příčku.

Páté disciplíny – přespolního běhu jsme se nezúčastnili.

Šestou disciplínou v pořadí byl volejbal, který se koná na tenisových kurtech ve Vřesině. Náš tým ve složení Mirek Dvorník, Zdeněk Vrbas, Alexandra Hlavicová, Jirka Augustin, Lucie Hružíková a Slávek Lasota skončil na 4. místě.

Sedmou disciplínou byl nohejbal v Horní Lhotě. Rodinný tým ve složení otec Milan a synové Lukáš a Jakub Sokolíkovci obsadil 3. místo, když stříbrná pozice jim utekla jen díky horšímu vzájemnému zápasu s druhým týmem.

Osmou disciplínou byla lukostřelba ve Velké Polomi. Naši lučištníci ve složení Tonda Kozelka, Petr Bárta, Zuzana Čížková a Daniel Šarik skončili šestí.

Devátý v pořadí byl závod cross country na kolech, který se jede v Plesné jako součást



tradičního závodu Plesenská stezka. Tady naši cyklisté Lukáš Roubíček, Libor Planka a Lukáš Vrzgula suverénně vyhráli. Gratulujeme.

Desátou disciplínou byla střelba ze vzduchovky. Tonda Kozelka, Petr Bárta a Dagmar Kudelová vystříleli pátou příčku.

No a poslední disciplínou VSH 2014 bylo plavání. Závod na 100 metrů suverénně vyhrála naše Michelle Vokounová a společně s Robertem Hlavícou a Barborou Krčmářovou zvítězili i celkově.

Vesnické sportovní hry 2014 v celkovém hodnocení po 11. disciplínách vyhrálo Krásné Pole o bod před Velkou Polomí a dva body před Vřesinou. Další pořadí bylo následující – Dolní Lhota, Plesná, Horní Lhota, Těškovice, Kyjovice, Hlubočec a poslední skončila Pustá Polom. Za úspěšnou reprezentaci obce a kvalitní sportovní výkony všem účastníkům Vesnických sportovních her děkují.

Petr Krahulec



FC Vřesina informuje

Vážení sportovní přátelé a spoluobčané, dovoluji Vám na závěr roku 2014 informovat o činnosti a úspěších FC Vřesina. Po loňské velmi vydařené sezóně jsme uspěli i v jarní sezóně 2014. Muži se na tři kola před koncem probojovali na první místo 1.B. třídy, ale postup jim unikl jen o vlasek. To sice mělo za následek, že někteří hráči chtěli zkusit vyšší soutěž a odešli na hostování. Vladimír Řehák do Čeladné (1.A.), Adam a Tonda Hruzíkovci do Vítkovic (divize), L.Kuba, P.Hruzík a J.Bogdan do Brušperku (1.A.) a J.Schwarz do Polanky (KP) ten však nebyl naším hráčem.

I to však svědčí o tom, že máme spoustu dobrých fotbalistů a to, že se věnujeme hlavně mládeži se právě nyní ukázalo být důležité. Jiný tým by odchod 7 hráčů úplně položil. FC Vřesina stihla do začátku soutěže tým doplnit o tři mladé hráče. Přišli Kamil Kadlíček (Baník Ostrava), Jakub Klein (Třebovice) a Patrik Janita (Pustkovec). Jedná se o mladé hráče s kterými se dá pracovat. Vřesina se s tím dokázala vyrovnat a po rozpačitém začátku přišli i výsledky a nakonec se tým drží ve středu tabulky. Stále je však co zlepšovat. Tým nyní vede zkušený trenér s licenci A ing.Miroslav Pivovarov. Přínosem je také B tým mužů. V tom nyní hraje plno mladých hráčů a v městském přeboru rozhodně nehraje druhé housle. S týmy, které hrají o postup jsme dokázali hrát vyrovnané zápasy v Krásném Poli 2:2, S Klimkovicemi 1:2, Ve Svinově 0:0, a na Slovanu jsme byli jasně lepší a smolně prohráli 1:2. Tým je na 9 místě tabulky. Nejvíce nás však zajímá



mládež. Díky zvýšené dotaci od obce Vřesina jsme mohli s dorostem postoupit do krajského přeboru a tím nám přibyl tým mladšího dorostu. Starší dorost na tom byl ze začátku lépe a mladší se teprve dávali dohromady. Ke konci podzimu však mladší několikrát vyhráli a své starší kamarády v bodovém zisku předčili. Nutno říci, že krajský přebor je čtvrtá nejvyšší soutěž v republice. A to, že ji hraje taková obec je velký úspěch. Také žáci hrají krajskou soutěž a to již pátý rok.

Musíme poznamenat, že jsme jedinou obcí z okolí, která má všechny týmy v krajských soutěžích. Tyto mají mnohem vyšší úro-

veň než městské a okresní soutěže. Mladí hráči se tak hodně naučí a jsou pak připraveni nastoupit v mužských soutěžích. My pak nemusíme hráče kupovat jako některé týmy což stojí nemalé finanční prostředky. Největší úspěchy slavili naši nejmenší fotbalisté. Starší přípravek (8-10let) vyhrála skupinu A před Baníkem, Vítkovicemi a Hlučínem a měla náš kraj reprezentovat na celostátním finále. Jen nastavením špatných regulí celostátního finále jsme se ho nemohli zúčastnit. Nikdo v republice nepočítal, že se tam probojuje vesnický klub. I v této rozehrané sezóně je tým vedený trenéry Petrem Řeháčkem a Jiřím Homolou na druhém



místě společně s Baníkem. Dalším týmem, který hraje mistrovské soutěže je mladší přípravek 6-8 let. Dvojice trenérů Radim Pěnták a Miloš Baričák připravuje naše nejmenší na mistrovská utkání a také již slaví některé úspěchy. Vyhráli krajskou zimní ligu v hale a také několik turnajů např. Limuzína Cup ve Velké Polomi. Také máme několik fotbalistů mladších 6 let, kteří ještě nesmí hrát mistrovské utkání na tréninku se o ně stará Vladimír Řehák st. I jemu bychom chtěli za jeho dobrovolnou práci poděkovat. Aby byl výčet kompletní musíme napsat, že máme nově založen tým veteránů, který hraje městskou soutěž veteránů, která má letos svou premiéru. Tým je složen z našich bývalých fotbalistů a v soutěži zatím suverénně vede s náskokem 4 bodů.

Dovolte mi, abych poděkoval

hlavně obecnímu zastupitelstvu za podporu sportu, bez jejich pomoci bychom nemohli hrát fotbal na takové úrovni a také by nemohlo hrát 9 týmů Mistrovské soutěže. Také děkujeme DTJ Vřesina za bezplatné užívání umělky a všem sponzorům za jejich finanční a jiné příspěvky. Závěrem mi dovoluji, abych Vás pozval na Společenský ples FC Vřesina, který se koná v sobotu 17. 1. 2015 od 19.00 a bude na něm hrát skupina CACTUS. Chtěli bychom využít této společenské události a vyhlásit na ní nejlepší fotbalisty v daných věkových kategoriích a také nejúspěšnější trenéry. Upozorňujeme také, že vše z naší činnosti včetně tabulek výsledků a příštích zápasů najdete na našich stránkách www.fc-vresina.cz

Josef Vincenci FC Vřesina



Umístění všech týmů FC Vřesina podzim 2014

	soutěž		Zápasy				skóre	
Muži	1.B.tř.	8.místo	13	4	4	5	27:28	16 bodů
Muži B	MěP	10.místo	15	6	2	7	30:29	20 bodů
Veteráni	MěS	1.místo	9	7	0	2	69:25	21 bodů
St.dorost	KP	12.místo	13	3	0	10	17:34	9 bodů
Ml.dorost	KP	9.místo	13	4	3	6	36:41	15 bodů
St.žáci	KS	10.místo	11	2	1	8	12:40	7 bodů
Ml.žáci	KS	11.místo	11	1	0	10	23:83	3 body
St.přípravka	MěP	2.místo	7	4	2	1	37:20	14 bodů
Ml.přípravka	MěP	4.místo	7	4	0	3	61:31	12 bodů

divadlo 9 DEVÍTKA

LÁSKA
MEZI NEBEM A ZEMÍ

pam Valentine

Mladí novomanžele si pronajmou dům na anglickém venkově. Netuší ovšem, že je stále „obýván“ tragicky zesnulými původními majiteli. Romantická komedie.

VŘESINA U OSTRAVY
DŮM ZAHRÁDKÁŘŮ

7.2. 2015 vstupné dobrovolné 17.00 hod.

PŘEDSTAVENÍ: 55 MINUT BEZ PŘESTÁVKY, DUCHAŘSKÁ KOMEDIE VHODNÁ I PRO DĚTI



[divadlodevicka](http://divadlodevicka.cz)

www.divadlodevicka.cz

Kulturní komise při OÚ ve Vřesině
zve všechny spoluobčany



na 4. obecní ples,
který se koná
v sobotu 31.1.2015
od 19.00 hod
v Domě zahrádkářů.

Vstupenky můžete rezervovat
a zakoupit na OÚ.





Fotogalerie

Prodloužená Rudná



Revitalizace školní zahrady



Vřesinské noviny, občasník.

Vydává Obecní úřad Vřesina, Hlavní 24, 742 85 Vřesina. IČO 00298581. Redakce: e-mail: noviny@vresina.cz. Ročník XXI.

Redakční rada: Milan Julínek, Ing. Vladimír Bárta a Ing. Michaela Roubíčková Ph.D. Vychází prosinec 2014. Sazba: pakoc@volny.